
  

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR  

  MIIC83800T  
via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

        e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 
 

 

Oggetto: Fondi strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse – Istruzione – Fondo 

sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

CUP INFANZIA: D87D17000310007 

CUP PRIMARIA E SECONDARIA: D82G17000030001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). – 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale il Miur ha comunicato a 

questa istituzione scolastica l’autorizzazione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 16/03/2017 di adesione al progetto PON 

 2014-2020; 

 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002571 - 21/06/2018 - VI2 - U

Firmato digitalmente da FASANI GIULIANO

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/


  

 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2570/VI2 del 21/06/2018 relativa 

all’assunzione in bilancio della somma prevista pari a € 64.767,60 in seguito 

all’autorizzazione del progetto, relativamente all’esercizio finanziario 2018; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate Dai Fondi 
 Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.104 del 29/11/2017 con la quale è stato 

approvato il programma annuale per l’esercizio 2018; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 

 

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON-FSE avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di 

base” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Atto di nomina  

 
 

Sottoazione Modulo CODICE_PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-47 
Importo 

autorizzato 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.1A 
Animazione in lingua Inglese “Gruppo1”  € 5.082,00  

 
 
 
 
 €. 19.911,60 

10.2.1A 
Animazione in lingua Inglese “Gruppo2” € 5.082,00 

 
10.2.1A 

Animazione in lingua Inglese “Gruppo3” € 5.082,00 

 
10.2.1A 

 GIOCO, MI MUOVO, IMPARO   € 4.665,60 

 

Sottoazione Modulo CODICE_PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-101 
Importo 

autorizzato 

Totale 
autorizzato 

progetto 
 

10.2.2A Comunichiamo in Inglese – classe I 
 

€ 5.682,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  €. 44.856,00 

10.2.2A 
Potenziamento lingua inglese per Certificazione esterna KET –  
classe III € 5.082,00 

10.2.2A Comunichiamo in Inglese – classe II € 5.682,00 

 

10.2.2A Speaking and listening in English – First class 
 

€ 5.682,00 

  
           10.2.2A   Speaking and listening in English – Second class 

       

      € 5.682,00 

 
           10.2.2A   Speaking and listening in English – Third class 

 

      € 5.682,00 

 
          10.2.2A   Speaking and listening in English –  Fourth class 

       

      € 5.682,00 

 
          10.2.2A   Speaking and listening in English – Fifth class 

  

     € 5.682,00 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            (Prof. Giuliano Fasani)  

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002571 - 21/06/2018 - VI2 - U

Firmato digitalmente da FASANI GIULIANO


		2019-04-09T12:52:44+0200
	Fasani Giuliano




